
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ВЕНЕЦ, ОБЛАСТ ШУМЕН 

9751 с.Венец, ул.”Кирил и Методий” № 24, тел.: 05343 21 91, факс: 05343 89 80 

e-mail: kmet@venets.bg, www.venets.bg 

 

__________________________________________________________________  

 

 
РЕШЕНИЕ № 180 

по протокол № 15 от 20.12.2024 г. 

на заседание на Общински съвет с. Венец 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т.6 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и в изпълнение на чл. 124 от Закона за публичните финанси и чл. 41 от 

приетата на заседание на Общинския съвет Наредба за условията и реда за съставяне 

на тригодишна бюджетна прогноза за местните дейности и за съставяне, приемане, 

изпълнение и отчитане на бюджета на Община Венец, общински съвет - Венец  след 

поименно гласуване  с 16 гласа „ЗА”, без „против” и без „въздържал се”  

                              

                                            РЕШИ: 

 
Общински съвет – Венец приема промени в приходната и разходната част на 

бюджета на община Венец за 2024 г., както следва: 

1. Промени в приходната част на бюджета: 

1.1 В делегираните от държавата дейности към 01.12.2024 г. не се налагат 

промени. 

1.2 След направен анализ на местните приходи, на информацията от касовия 

отчет на Община Венец към 30.11.2024 г. и във връзка с постъпили средства 

от просрочени вземания по актове за установяване на задължения за данъци и 

окончателно разплащане на просрочените задължения на Община Венец за 

данък сгради, такса битови отпадъци, приходи от продажби и др., както 

следва: 

име на параграф параграф 

годишен 

план 

/лв./ 

Уточнен 

план 

/лв./ 

РАЗЛИКА 

I. Имуществени 

данъци и неданъчни 

приходи     

  

0100 

Данък върху доходите на 

физически лица 2100 2113 13 

0103 

патентен данък и данък 

върху таксиметров превоз 

на пътници 2100 2113 13 

1300 

Имуществени и други 

местни данъци 496000 534000 38000 

1301 

данък върху недвижими 

имоти 71000 74000 3000 

1303 

данък върху превозните 

средства 315000 350000 35000 

1304 

данък при придобиване на 

имущество по дарения и 

възмезден начин 110000 110000 0 

Всичко имуществени 

данъци   498100 536113 38013 

2. Неданъчни приходи       

http://www.venets.bg/


2400 

Приходи и доходи от 

собственост 262000 292000 30000 

2405 

приходи от наеми на 

имущество 20000 20000 0 

2406 приходи от наеми на земя 242000 272000 30000 

2700 Общински такси 245230 245282 52 

2705 

за ползване на пазари, 

тържища, панаири, 

тротоари, улични платна и 

др. 1800 1900 100 

2707 за битови отпадъци 181330 181330 0 

2710 за технически услуги 20000 20000 0 

2711 за административни услуги 40000 40000 0 

2717 за притежаване на куче 100 52 -48 

2729 други общински такси 2000 2000 0 

2800 

Глоби, санкции и 

наказателни лихви 24600 27600 3000 

2802 

глоби, санкции, неустойки, 

наказателни лихви, 

обезщетения и начети 1600 3500 1900 

2809 

наказателни лихви за 

данъци, мита и 

осигурителни вноски 23000 24100 1100 

3600 Други приходи 5564 4964 -600 

3611 

получени застрахователни 

обезщетения за ДМА 664 664 0 

3619 други неданъчни приходи 4900 4300 -600 

3700 

Внесени ДДС и други 

данъци върху продажбите -11425 -11425 0 

3702 

внесен данък върху 

приходите от стопанска 

дейност на бюджетните 

предприятия (-) -11425 -11425 0 

4000 

Постъпления от продажба 

на нефинансови активи 119000 242825 123825 

4022 

постъпления от продажба 

на сгради 60000 45100 -14900 

4030 

постъпления от продажба 

на нематериални 

дълготрайни активи 24253 24253 0 

4040 

постъпления от продажба 

на земя 34747 173472 138725 

4100 Приходи от концесии 11000 6000 -5000 

Всичко неданъчни 

приходи   655969 807246 151277 

Общо приходи (1+2)   1 154 069 1343 359 189 290 

III.Трансфери       

3100 

Трансфери между бюджета 

на бюджетната 

организация и ЦБ (нето) 2160800 2160800 0 

3112 

обща изравнителна 

субсидия и други 1055800 1055800 0 



трансфери за местни 

дейности от ЦБ за общини 

(+) 

3113 

получени от общини 

целеви субсидии от ЦБ за 

капиталови разходи (+) 759800 759800 0 

3118 

получени от общини 

трансфери за други целеви 

разходи от ЦБ чрез  

кодовете в СЕБРА 488 001 

ххх-х 345200 345200 0 

6100 

Трансфери между бюджети 

(нето) 461295 461295 0 

6101 

трансфери между бюджети 

- получени трансфери (+) 461295 461295 0 

6200 

трансфери между бюджети  

(-/+) -195090 -199843 -4753 

6202 

трансфери между бюджет 

и СЕС - предоставени 

трансфери (-) -195090 -199843 -4753 

6400 

Трансфери от/за държавни 

предприятия и други лица, 

включени в 

консолидираната фискална 

програма  29989 29989 0 

6401 получени трансфери (+) 29989 29989 0 

Всичко трансфери   2456994 2452241 -4753 

IV. Временни 

безлихвени заеми         

7600 

Временни безлихвени 

заеми между бюджети и 

сметки за средствата от 

Европейския съюз (нето) 71266 71266 0 

Всичко временни 

безлихвени заеми   71266 71266 0 

Всичко приходи 

(І+ІІІ+ІV)   3 682 329 
3 866 

866 184 537 
V. Операции с 

финансови активи и 

пасиви         

8300 

Заеми от банки и други 

лица в страната - нето (+/-) -244296 -219296 25000 

8322 

погашения по дългосрочни 

заеми от банки в страната 

(-) -244296 -219296 25000 

9500 

Депозити и средства по 

сметки - нето (+/-)     (този 

параграф се използва и за 

наличностите на ЦБ в БНБ) 1565603 1565603 0 

9501 

остатък в левове по сметки 

от предходния период (+) 1565603 1565603 0 

Всичко финансиране 

на дефицита   1321307 1346307 25000 

Общо  приходи от   5 003 636 5 213 209 537 



Местни Дейности  173 

 

2. Приема актуализация на разходната част на бюджета в местни дейности, както 

следва: 

 

име на дейност по 

ЕБК/параграф 
параграф 

Увеличение на 

уточнения 

план със сума 

в лв. 

 

1 2 3 

1.„Държавни и 

общински служби и 

дейности по изборите – 

117“  

 

 

 

+31 977 

§0101 

Заплати на персонал по 

трудови правоотношения 

+875 

§0102 

Заплати на персонал по 

служебни правоотношения 

+609 

§0201 

Заплати на нещатен персонал 

по трудови правоотношения 

+19 257 

§0202 

Заплати на персонал по 

извънтрудови 

правоотношения 

+800 

§0500 

Задължителни осигурителни 

вноски 

+6 489 

§1051 Командировки в страната +160 

§1015 Разходи за материали  + 1 056 

§1020 Разходи за външни услуги +2 687 

§1901 Плат.държ.данъци, такси +44 

 1. „Общинска 

администрация“ – 122 

дейност   

 

 

+162 588 

§10-30 /от §40-00/ Разходи за текущ ремонт +97 240 

§10-15 Разходи за материали +42 646 

§52-02 Придобиване на сгради +22 702 

2.“Изграждане, ремонт 

и поддържане на 

уличната мрежа“ – 606  +516 

§1030 /от §40-00/ Разходи за текущ ремонт  +516 

3.“Други дейности по 

жилищното 

строителство, 

благоустройството и 

регионалното 

развитие“ – 619 

 

+ 3 367 

§5219 /от §40-00/ Придобиване на други ДМА +3 367 

4. „Разходи за лихви“ – 

910  +1 395 

§2221 Разходи за лихви по заеми от 

банки в страната +1 395 

 ВСИЧКО -199 843 

 



3. Приема актуализация в разходната част на бюджета в дофинансирани дейности, 

както следва: 

 

име на дейност по 

ЕБК/параграф 
параграф 

Увеличение на 

уточнения 

план със сума 

в лв. 

 

1 2 3 

1.„Програми за 

временна заетост – 

532“  

 

§0201 

Заплати на нещатен персонал 

по трудови правоотношения 

+9 694 

 ВСИЧКО +9 694 

 

 

 

 

 

 

 

Председател на  

Общински съвет:/п/ Къймет Исмаил 

 

Вярно с оригинала, 

Протоколист: /Зюбейде Ибрям/ 


